

TVT-taidot ja taitajat – henkilökohtaiset laitteet käyttöön neljäsluokkalaisille

Uuden opetussuunnitelman mukaan tieto- ja viestintäteknologiaa (TVT) hyödynnetään suunnitelmallisesti perusopetuksen kaikilla vuosiluokilla, eri oppiaineissa ja monialaisissa oppimiskokonaisuuksissa (<https://peda.net/opetussuunnitelma/ksops/jyvaskyla/tvt-ops>).

Jyväskylän kouluissa halutaan järjestää kaikille oppilaille tasa-arvoiset mahdollisuudet TVT-taitojen oppimiseen ja TVT:n käyttöön oppimisen välineenä. Henkilökohtaisen päätelaitteen, eli joko tabletin tai kannettavan tietokoneen, avulla tämä on parhaiten toteutettavissa.

Tavoittelemme tilannetta, jossa kaikilla oppilailla on henkilökohtaisessa käytössään oma päätelaite, jota voidaan käyttää koulussa ja kotona. Henkilökohtaisten laitteiden käyttöönotto aloitetaan kolmansista tai neljänsistä luokista mm. opetussuunnitelmassa olevan TVT-viikkotunnin vuoksi.

Oppilas voi saada henkilökohtaiseen käyttöönsä laitteen **kahdella eri tavalla**:

- 1) Oppilas saa laitteen kotoa. **Lue liitteen 1 käytösäännöt huolellisesti.**
- 2) Oppilas saa laitteen koulusta lainaksi. **Lue liitteen 2 käytösäännöt huolellisesti.**

Laitetta valitessanne huomioitthän seuraavat seikat:

- Koulun tarjoaman laitteen hallinta- ja omistusoikeus ovat Jyväskylän kaupungilla. Laite on myös etähallinnassa ja laite voidaan tarvittaessa nollata. Lukuvuoden päättyessä laitteet kerätään pois kesäloman ajaksi. Kotoa tuodun laitteen hallinta on kodilla. Lohikosken koulun hankkima laite on HP x2 210 4GB/128 PC kannettava tietokone irrotettavalla näytöllä (arvo n. 450 €).
- Koulun tarjoaman laitteen arvioitu käyttöaika on 3-4 vuotta. Mikäli laite rikkoutuu tänä aikana, koulu ei ole velvoitettu hankkimaan välittömästi oppilaalle uutta vastaavaa tilalle, vaan esimerkiksi seuraavan lukuvuoden hankintaerän yhteydessä. Kotoa tuodun laitteen käyttöiän määrittää koti itse.
- Koulun laitteeseen omien sovellusten asentaminen voi olla rajoitettua ja koululla on oikeus tarvittaessa poistaa itseasennetut sovellukset esimerkiksi tilan vapauttamiseksi.
- Koulutyössä tarvittavat sovellukset ja oppimateriaalit ovat ilmaisia kaikissa tapauksissa.

Lisätietoja:

Rehtori Helena Peltonen
Lohikosken koulu
Puh: 050 634 96
posti: helena.peltonen@jkl.fi

Juha Toikkanen
juha.toikkanen@jkl.fi

Palauta koko paperinippu koululle.
Tekstit löytyvät koulun sivuilta.

Valitkaa rastittamalla alla olevista vaihtoehtoista teille sopiva tapa, joka mahdollistaa henkilökohtaisen laitteen käytön koulussa ja kotona:

☐ **Oppilas saa laitteen kotoa**
(allekirjoituksella sitoudun noudattamaan liitteessä 1 mainittuja ehtoja)

TAI

☐ **Oppilas lainaa laitteen koulusta**
(allekirjoituksella sitoudun noudattamaan liitteessä 2 mainittuja ehtoja)

Oppilaan nimi ja luokka: _____

Huoltajan allekirjoitus ja nimenselvennös:

Palautus koululle _____ **15.11.2017** _____ mennessä.

Liite 1. Oppilaiden omat laitteet koulussa.

Jos oppilas tuo oman laitteen kotoa, seuraavat seikat on tärkeää huomata:

- Laitteen hallinta on yksinomaan oppilaalla ja huoltajilla.
- Laitteen kunnossapito ja huoltaminen ovat kodin vastuulla.
- Laitteen malli on vapaasti valittavissa, mutta suositus on, että kotoa tuodun laitteen suorituskyky olisi lähellä koulun tarjoaman laitteen suorituskykyä.
- Jos oppilas päättää siirtyä koulun laitteen käyttöön myöhemmin, koulu ei voi taata, että oppilas saa edellä kuvatun kaltaisen koulun laitteen käyttöönsä, vaan esimerkiksi rajoitetuin käyttöoikeuksin jonkun muun koulun hallinnoiman laitteen.

Oppilaiden omien laitteiden käytössä noudatetaan seuraavia periaatteita:

1. Oman laitteen saa tuoda kouluun koulun antamaan ohjeen mukaisesti. Oman laitteen tuominen tai sen käyttäminen koulussa ei ole pakollista, eikä koulu edellytä laitteen hankintaa. Jos oppilas tai huoltaja ei halua lainkaan henkilökohtaista laitetta opiskelukäyttöön, koulu huolehtii, että oppilaalla on mahdollisuus tieto- ja viestintäteknologian käyttöön tarvittaessa.
2. Laitteiden tuontilupa ei tarkoita laitteiden jatkuvaa käyttö lupaa koulussa. Koulusta kerrotaan, milloin laitteita saa käyttää. Laitteiden käytössä tulee noudattaa koulun järjestyssääntöjä. Opettaja päättää, millä oppitunnilla laitteita käytetään ja mihin käyttötarkoitukseen.
3. Mikäli laite rikkoutuu oppilaan omassa käytössä, vastaa hän itse tai laitteen muu omistaja vahingosta. Mikäli vahingon aiheuttaa toinen henkilö, vahingonaiheuttaja on vastuussa vahingosta vahingonkorvauslain säännösten mukaisesti. Oppilas vastaa itse oman laitteensa ylläpidosta, säilyttämisestä ja kustannuksista mukaan lukien mahdolliset mobiilidatakustannukset. Kouluilla on käytössä omille laitteille tarkoitettu maksuton langaton verkko, "OpetusWLAN".

Suostumuskaavake omien laitteiden käytöstä

(OAJ:n laatima mallipohja yhdessä Suomen Kuntaliiton ja Opetushallituksen kanssa)

Suostumus perusopetuksen oppilaan omien tietoteknisten laitteiden käyttämiseen oppimisen tukena lukuvuonna 2017-2018

Oppilas: _____

Koulu ja luokka: _____

Opetuksen edellyttämät oppimateriaalit ja työvälineet ovat oppilaalle maksuttomia¹. Oppimisen tukena voidaan huoltajan kanssa sovittavilla tavoilla käyttää myös oppilaiden omia tai huoltajan oppilaan käyttöön antamia tietoteknisiä laitteita². Koulun tulee varmistaa, että kaikilla oppilailla on yhtäläiset mahdollisuudet tieto- ja viestintäteknologian käyttöön.

Allekirjoittamalla tämän asiakirjan huoltaja antaa suostumuksensa siihen, että oppilas voi käyttää seuraavia tietoteknisiä laitteita (jatkossa Laite) oppimisen tukena tässä jäljempänä todettujen käyttöehtojen ja periaatteiden mukaisesti (rasti ne laitteet, joihin suostumus annetaan)

☐ puhelin

☐ tabletti

☐ kannettava tietokone

☐ muu mobiililaitte: _____

Oppilaan omaa Laitetta voidaan käyttää tilanteissa, joissa opettaja on antanut siihen luvan. Käyttö tapahtuu tällöin opettajan antamia ohjeita noudattaen.

Laitteiden käytön koulussa tulee olla lain, hyvien tapojen, koulun järjestyssääntöjen ja näiden käyttöehtojen mukaista.

Oppilas vastaa Laitteen kuljettamisesta ja säilyttämisestä koulupäivän aikana sekä koulumatkoilla. Koulu ei vastaa laitteen katoamisesta.

Mikäli Laite tai ohjelmisto rikkoutuu oppilaan omassa käytössä, vastaa hän itse tai Laitteen muu omistaja vahingosta. Mikäli vahingon aiheuttaa toinen henkilö, vahingonaiheuttaja on vastuussa vahingosta vahingonkorvauslain säännösten mukaisesti³.

Tämä suostumus on voimassa lukuvuoden kerrallaan. Suostumus voidaan peruuttaa ilmoittamalla siitä kirjallisesti koululle.

Päiväys _____

Huoltajan/huoltajien allekirjoitus ja nimen selvennys

1 Perusopetuslaki 31 §

2 Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014

3 Vahingonkorvauslain mukaan myös alaikäinen on vahingonkorvausvelvollinen. Alaikäinen on kuitenkin velvollinen korvaamaan siitä määrän, joka on kohtuullinen ottaen huomioon esimerkiksi hänen ikänsä ja kehitystasonsa.

Liite 2 Oppilaslaitteiden käyttöehdot Jyväskylän kaupunki

Tiivistelmä

- Laitteen omistus- ja hallintaoikeus on Jyväskylän kaupungilla. Laite on etähallinnassa.
- Laite otetaan lukuvuoden päätyttyä säilöön koululle ja palautetaan seuraavan lukuvuoden alkaessa takaisin. Laite voidaan nollata tarvittaessa.
- Oppilas vastaa laitteelle tai oheislaitteille tahallisesti tai tuottamuksellaan aiheuttamastaan vahingosta. Koulun hankkima laite on HP x2 210 4GB/128 PC kannettava tietokone irrotettavalla näytöllä (arvo n. 450 €).

Oppilas

Jyväskylän kaupunki lainaa oppilaalle kaupungin omistaman kannettavan tietokoneen (jatkossa "laite") oppilaan koulunkäyntiä varten. Laitteen tämänhetkinen arvo on n. 450 euroa. Oppilas on laitteen haltija ja vastuussa siitä koko laina-ajan. Laitetta koskien noudatetaan alla lueteltuja sääntöjä ja ehtoja. Tämän sopimuksen allekirjoittaminen tarkoittaa, että oppilas sitoutuu noudattamaan kyseisiä sääntöjä ja ehtoja.

1. Laite on tarkoitettu oppilaan henkilökohtaiseksi oppimisvälineeksi. Oppilas ei saa luovuttaa laitetta kenenkään muun käyttöön taikka hallintaan.
2. Oppilaan on käytettävä laitetta siten, että hän ei riko lakeja, hyviä tapoja eikä oppilaitoksen järjestyssääntöjä.
3. Oppilaan on kuljetettava ja säilytettävä laitetta asiaankuuluvalla varovaisuudella. Laitetta on säilytettävä laitteen mukana tulevassa suojapussissa eikä sitä saa vaihtaa omaan.
4. Oppilas vastaa laitteelle tai oheislaitteille tahallisesti tai tuottamuksellaan aiheuttamastaan vahingosta tässä sitoumuksessa ja vahingonkorvauslaissa määritellyllä tavalla. Mikäli laite vahingoittuu sen ollessa pois suojakuoresta, on oppilas aina korvausvelvollinen. Mikäli laite vahingoittuu koulupäivän aikana, tulee vahingoittumisesta ilmoittaa välittömästi oppilaitoksen henkilökunnalle. Jos laite katoaa tai varastetaan, tulee siitä ilmoittaa välittömästi oppilaitoksen henkilökunnalle ja tehdä tarvittaessa rikosilmoitus. **Jos ilmoitus vahingosta viivästyy, tulkitaan vahinko tuottamukselliseksi tai tahalliseksi vahingon teoksi. Tällöin korvausvelvollisuus on automaattisesti kodilla.** Laitetta ei saa jättää vartioimatta tai näkyville autoon tai muuhun kulkuneuvoon tai julkiseen tilaan. Laitteen vahingoittumisesta tai katoamisesta on tehtävä oppilaitokselle kirjallinen selvitys kaupungin/oppilaitoksen tätä tarkoitusta varten laatimalla lomakkeella.
5. Jyväskylän kaupunki vastaa laitteen huollosta ja mahdollisista korjauksista.
6. Laite on etähallinnassa. Laitteeseen ladataan ensisijaisesti kaupungin/oppilaitoksen määräämiä sovelluksia oppilaitoksen hallinnoimana. Keskitetysti asennettavat sovellukset eivät edellytä toimenpiteitä oppilaalta. Kaupunki vastaa siitä, että keskitetysti asennettavat sovellukset eivät riko lakeja taikka kolmansien osapuolien oikeuksia ja että ne ovat hyvän tavan mukaisia. Oppilas ei saa poistaa keskitetysti asennettuja sovelluksia.
7. Laite on keskitetysti AD –hallittu. Oppilas kirjautuu laitteeseen omalla cygnnet –käyttäjätillillään. Oppilaan käyttäjätillillä on laitteen hallintaan liittyviä käyttörajoituksia. Laitetta ei saa omatoimisesti nollata eikä siihen saa asentaa laitteen käyttövakautta huonontavia sovelluksia. Laitteeseen ei myöskään saa asentaa muita käyttöjärjestelmiä kuin alkuperäinen Win10.
8. Jyväskylän kaupungin sivistyspalvelujen ja tietohallinnon työntekijöillä on milloin tahansa oikeus tutkia laitteen asetuksia.
9. Oppituntien aikana laitetta käytetään opettajan antamien määräysten ja ohjeiden mukaisesti. Muutoin kuin oppitunneilla laitetta säilytetään koulupäivien aikana oppilaitoksen osoittamassa säilytystilassa.

10. Laitteen kotikäytössä oppilaan on noudatettava huoltajansa asettamia sääntöjä. Tarvittaessa huoltajalla on oikeus ottaa laite pois oppilaalta. Laitteen viihdekäyttö on vapaa-ajalla sallittua huoltajan asettamissa rajoissa.
11. Ohjelmistopäivitykset asentuvat laitteeseen automaattisesti. Oppilaan tulee tarvittaessa asentaa laitteen käyttöjärjestelmäpäivitykset. Oppilaitos opastaa tarvittaessa.
12. Laina-aika päättyy kulloinkin lukuvuoden päättyessä. Laina-ajan päättyessä laite, virtalähde ja muut oheistarvikkeet on palautettava oppilaitokseen. Palautuksesta ohjeistetaan oppilasta erikseen. Laina-ajasta riippumatta oppilaitoksella on aina oikeus ottaa laite pois oppilaalta, joka ei noudata laitetta koskevia käyttöehtoja.

Huoltaja

Oppilas saa yllä esitetyllä tavalla lainaksi Jyväskylän kaupungin omistaman mobiililaitteen koulunkäyntiään varten. Oppilas on laitteen haltija ja vastuussa siitä koko laina-ajan. Laitteen tarkoitus on monipuolistaa ja rikastuttaa opiskelua sekä korvata oppikirjojen käyttöä siirryttäessä erilaisten digitaalisten opetusvälineiden ja –materiaalien käyttöön. Laitteen käyttö on osa normaalia perusopetustoimintaa.

Jotta oppilas voi saada laitteen käyttöönsä, on hänen sitouduttava yllä esitettyihin sääntöihin ja ehtoihin. Lisäksi edellytyksenä on, että oppilaan huoltaja hyväksyy alla olevat ehdot ja sitoutuu osaltaan niitä noudattamaan.

1. Huoltaja hyväksyy sen, että oppilas sitoutuu laitteen käyttöä koskeviin sääntöihin ja ehtoihin. Huoltaja varmistaa, että oppilas lukee ja ymmärtää säännöt ja ehdot.
2. Huoltaja sitoutuu yhdessä oppilaan kanssa ilmoittamaan oppilaitokselle laitteen vahingoittumisesta tai katoamisesta ja tekemään tarvittaessa katoamisesta rikosilmoituksen. Huoltaja sitoutuu yhdessä oppilaan kanssa tekemään vahingoittumisesta tai katoamisesta oppilaitokselle kirjallisen selvityksen kaupungin/oppilaitoksen tätä tarkoitusta varten laatimalla lomakkeella.

Lainaaajan nimi:	Oppilaitos ja Luokka:
Laitteen nimi: HP x2 210 4GB/128 PC kannettava tietokone	Sarjanumero:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Huoltajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:

Laite palautettu kouluun:

Oppilaitoksen edustajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:

Laite palautettu oppilaalle käyttöön:

Oppilaitoksen edustajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:

Laite palautettu kouluun:

Oppilaitoksen edustajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:

Laite palautettu oppilaalle käyttöön:

Oppilaitoksen edustajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:

Laite palautettu kouluun:

Oppilaitoksen edustajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:

Laite palautettu oppilaalle käyttöön:

Oppilaitoksen edustajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:

Laite palautettu kouluun:

Oppilaitoksen edustajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä:
Lainaaajan allekirjoitus:	Nimen selvennys ja päivämäärä: